190 ISSN 1677-7069 3  Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 24/2013

O   Município   de   Uauá-BA,   nos   termos   da   Lei   nº

10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que no dia 21/08/13, às 09h00min horas, fará realizar Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para ela-
boração de planos habitacionais de interesse social no Município de
Uauá - Ba. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as
12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Li-
citações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº.

Uauá-BA, 8 de agosto de 2013.

PEDRO MORAIS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   47/2013

OBJETO: Contratação de instituição formadora sem fins lu-

crativos, especializada em consultoria educacional para curso de for-
mação inicial e continuada para alfabetizadores, coordenadores de
turma e tradutores-intérpretes de Libras do Programa Brasil Alfa-
betizado, conforme edital. Julgamento: Menor Preço Global. Data:
20/08/2013, às 09:00 horas. O Edital e atos posteriores encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br
e no caso do impresso, na sede da Prefeitura de Valença, sito à Trav.
General Labatut, s/n, centro. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-   70/2013 -SMS - SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei
Federal Nº 8.666/93, com as alterações da Lei Federal Nº 8.883/94,
Decreto  Federal  nº  3.555/00,  alterado  pelo  Decreto  Federal  nº
3.693/02 e Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e Lei Com-
plementar nº 123/06, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade pregão, do tipo menor preço por lote para seleção da
proposta mais vantajosa visando elaboração de registro de preços para
futura contratação de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de
oxigênio gasoso medicinal, umidificador e regulador para serem uti-
lizados  no  reabastecimento dos  cilindros  de  todas  as  unidades  de
saúde junto a Atenção Básica / SMS, com recursos provenientes dos
Tesouros Municipal e Federal.O pregão será realizado em sessão
púbica online por meio de internet, através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br,
acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e",
constantes da página do banco do brasil. as demais publicações es-
tarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Iní-
cio de acolhimento das propostas: 27/08/2013 a partir das 08h:00m.
Recebimento das propostas: 27/08/2013 a 28/08/2013 até as 10h:00m.
Abertura das propostas: 28/08/2013 às 10h:00m. Início da sessão de
disputa de preços: 28/08/2013, às 14h:30m, horário oficial de Bra-
sília/DF. Informações: Cláudio Correia da Costa-pregoeiro, fone: 77-
3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Acaraú-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará realizando CHAMADA PÚ-
BLICA para Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricul-
tura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no
Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Acaraú,
durante o período de agosto a dezembro de 2013, com fundamentação
legal na Lei Nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução Nº 38 de 16
de julho de 2009 e Lei Nº 8.666/93. Os documentos deverão ser en-
tregues até as 9:00hs do dia 16 de Agosto de 2013, na Sede da Comissão
de Licitação. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro,
Acaraú-CE, fone: 0..88-3661.1469, no horário de 08:00h às 12:00h.

Acaraú - CE, 7 de agosto de 2013.
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 808.02/2013

SECRETARIA DE SAÚDE - A Comissão Permanente de

Licitação, localizada na  Rua  Antunino Cunha,  s/n,  Bairro  Centro,
torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0808.02/2013, cujo
objeto é a Aquisição de material odontológico, destinados as unidades
de saúde do município de Alcântaras, em conformidade com os re-
quisitos e condições deste Edital e seus Anexos, que realizar-se-á no
dia 22.08.2013, às 11:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às
12:00 horas.

Alcântaras - CE, 7 de Agosto de 2013.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2008.04.28.2

A Prefeitura Municipal de Amontada, por meio do Secretário

de Infraestrutura e Serviços Públicos o Sr. Cléofas de Queiros, CON-
VOCA a empresa CONSTRUTORA VNC LTDA, para a retomada da
execução do Contrato, entre ambas celebrado, referente a Tomada de
Preço nº 2008.04.28.2, cujo Objeto é a Contratação dos Serviços de
Engenharia para Executar a Construção de 142 Módulos Sanitários,
Tipo 8 e Tipo 9, em Diversas Localidades do Município de Amon-
tada. Fica a empresa acima citada a retomar, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta publicação, os serviços em epígrafe,
sob pena de Rescisão do referido Termo de Contratual, como pre-
ceitua o art. 78, inciso I, da Lei 8.666/93.

Amontada - CE, 7 de agosto de 2013.
CLÉOFAS DE QUEIROS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO

o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2013.08.05.001

SECRETARIA DE SAÚDE. A Pregoeira do Município de

Aquiraz   comunica   que   Pregão   Presencial   autuado   sob   o   nº
2013.08.05.001, que tem como objeto a aquisição de material para
manutenção de bens imóveis para suprir as necessidades das Uni-
dades Básicas de Saúde e do Hospital Municipal foi Anulado por
fatores supervenientes. Informações de 08h00min às 12h00min à Rua
João Lima, 259 - Casa Amarela.

Aquiraz - CE, 7 de agosto de 2013.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 0608.1/13-SIRH

O Município de Boa Viagem, através da Secretaria de Infraes-

trutura e Recursos Hídricos, torna público aos interessados que no dia
10/09/2013 às 09:00 horas, estará realizando licitação na Modalidade Con-
corrência Pública, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a implantação de
sistema de esgotamento sanitário. O Edital encontra-se disponível e as in-
formações podem ser obtidas na Comissão de Licitação, à Praça Monsenhor
José Cândido, 100, Centro, nos dias úteis, no horário das 8:00 às 12:00h.

Boa Viagem - CE, 7 de Agosto de 2013.
JARDELIA VIEIRA FRAGOSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No-   25/2013

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2013
I - ÓRGÃO GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza; II - DETEN-
TORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: ALNUTRI ALIMENTOS LT-
DA, inscrita no CNPJ nº. 07.747.780/0001-87, SONIA MARIA MATTOS
FAÇANHA - ME, inscrita no CNPJ nº. 73.283.236/0001-56, SUPORTE
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E ALIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº. 03.200.346/0001-21, DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS & EQUIPAMENTOS LTDA - ME, ins-
crita no CNPJ nº. 03.220.694/0001-60, CEBRASIL - CEARÁ BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.032.646/0001-86, SI-
RIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS S/A, inscrita no
CNPJ nº. 10.843.139/0001-50, M. DIAS BRANCO, inscrita no CNPJ nº.
07.206.816/0050-01, DIMAIA´S COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
nº. 00.289.070/0001-01, BONANÇA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
CESTAS BÁSICAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 70.175.336/0001-
70, OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LT-
DA, inscrita no CNPJ nº. 41.600.131/0001-97, CBL ALIMENTOS S/A,
inscrita no CNPJ nº. 10.483.444/0002-60, INDÚSTRIAS REUNIDAS
HÉLIO    ARRUDA    COELHO    LTDA,    inscrita    no    CNPJ    nº.
05.270.731/0001-70, MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA,
inscrita no CNPJ nº. 11.143.533/0001-49, WILTON CORREIA LIMA
NETO, inscrita no CNPJ nº. 06.197.827/0001-13, NUTRINI - NUTRI-
MENTOS NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.498.903/0001-70,
M & C COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
41.321.175/0001-88 III - DO OBJETO: Registro de preços, visando fu-
turas e eventuais aquisições de gêneros alimentícios não perecíveis e pe-
recíveis para atender as necessidades da rede de ensino da Prefeitura Mu-
nicipal de Fortaleza - PMF (PNAE - Programa Nacional de Alimentação
Escolar), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência e Condições de Contratação do edital de
Pregão Eletrônico nº. 020/2013 que passa a fazer parte desta Ata, jun-
tamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores clas-

Secretária CARTA-CONVITE N 1/2013 sificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº.
0304081830452/2013 IV  -  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Decretos
11.251 de 10/09/2002 e 12.255 de 06/09/2007 e Lei Federal nº. 10.520, de

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei
Federal nº. 8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94,
Decreto  Federal  nº.  3.555/00,  alterado  pelo  Decreto  Federal  nº.
3.693/00, Decreto Municipal nº. 11.553/04, 13.558/10 e LEI COM-
PLEMENTAR 123/06, torna público aos interessados, que fará rea-
lizar às 09:00 horas- horário de Brasília, do dia 23/08/2013, na sede
da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, LI-
CITAÇÃO na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preços para contratação futura de pessoa
jurídica interessada e especializada objetivando a prestação de ser-
viços na confecção e impressão de formulários de DAM'S - Do-
cumento de Arrecadação Municipal, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Finanças e Execução Orçamentária - SEFIN,
recursos provenientes do tesouro municipal. O edital completo en-
contra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão
disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão
será realizado em sessão publica no endereço acima. Informações:
Ana Marta Ribeiro Borges - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - CE, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra
à  disposição  dos  interessados,  a  Carta  Convite  n.º  01/2013,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DI-
DÁTICO E DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 08 DE MAIO, COM
RECURSOS DO PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA
ESCOLA) NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE, com
data de abertura para o dia 15 DE AGOSTO DE 2013, às 09:00
Horas, na sala de licitações, localizada na Rua João Batista Arrais, Nº
8 - Centro, Antonina do Norte-CE.

CARTA-CONVITE Nº. 2013.08.07.1

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte/CE, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição   dos   interessados,   o   Edital   da   Carta   Convite   Nº.
2013.08.07.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Engenharia
para Ampliação da Unidade Básica de Saúde Dr. José Veimar (Centro
de Saúde Santo Antonio), na sede do município de Antonina do
Norte/CE, com data, recebimento dos envelopes de habilitação e
propostas de preços para o dia 16 de Agosto de 2013, às 09:00 horas,
na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista Arrais,
08 - Centro, Antonina do Norte - CE.

Antonina do Norte-CE, 7 de Agosto de 2013.
FRANCISCO MÁRCIO DE SOUSA

Presidente da Comissão

17/07/2002, e Lei nº. 8.666 de 21/06/1993; V - MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº. 20/2013; VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses con-
tados a partir da sua publicação, sendo vedada a sua prorrogação; VII -
DATA DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2013; VIII - ÓRGÃO PAR-
TICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação - SME.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefei-
tura do Município de Fortaleza - CE, comunica que estará recebendo
no horário de 08h30min. às 11h30min. e 13h30min. às 16h30min. os
envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Qualificação
Técnica a partir de 09 de agosto de 2013 a 23 de setembro de 2013.
Sendo que no dia 23 de setembro de 2013, somente serão recebidos até
as 10h00min e a sessão de Abertura dos Envelopes ocorrerá no dia 23
de setembro de 2013, às 10h15min. em sua sede situada na Rua do
Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço -
Fortaleza (CE). Originário(a) do(a) Fundação de Desenvolvimento Ha-
bitacional de Fortaleza - HABITAFOR, cujo objeto é a seleção de
empresa especializada do ramo da construção civil para produção de
habitação de interesse social no âmbito do Programa Minha Casa Mi-
nha Vida. Maiores informações na Central de Licitações | Rua do
Rosário, 77, - Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço -
Fortaleza-CE ou pelo telefone: (85) 3105.1150 | CPL|.

Fortaleza - CE, 7 de agosto de 2013.
CRISTIANE DA SILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013080800190

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.